
11/09/2023, 08:18 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=158749&tz=America/Sao_Paulo 1/3

De : Crislaine Santos
<crislaine.santos@avare.sp.gov.br>

Assunto : Fwd: Pregão Eletrônico 175/2023 - Processo
259/2023

Para : maximus fernandasiqueira
<maximus.fernandasiqueira@gmail.com>

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Fwd: Pregão Eletrônico 175/2023 - Processo 259/2023

seg., 11 de set. de 2023 08:19
 1 anexo

Bom dia,

Encaminho abaixo resposta do responsável técnico da Secretaria Requisitante quanto ao
questionamento realizado no Pregão Eletrônico 175/2023 (construção de gradil e portão)
para ciência.

Atenciosamente

De: "Alexandre nigro" <alexandrenigro@yahoo.com.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 7 de setembro de 2023 3:32:05
Assunto: Re: Pregão Eletrônico 175/2023 - Processo 259/2023

Bom dia, 
Conforme planilha o material a ser empregado é ferro em barra perfilada de seção
quadrada conforme especificado em desenho.

Saliento que a visita técnica seria importante para esclarecimentos como este através da
melhor identificação in loco do objeto.

Att.

Engº Alexandre Nigro
14. 99741-9551

Em 6 de set. de 2023, à(s) 11:39, Crislaine Santos
<crislaine.santos@avare.sp.gov.br> escreveu:

Bom dia,

Ainda no aguardo da resposta quanto a este esclarecimento enviado na data
de ontem. Informo que o certame está prevista para acontecer o dia
12/09/2023 (terça-feira), caso não seja respondido até hoje, iremos suspender
a licitação, pois é obrigação da Municipalidade responder todos os
questionamentos antes da abertura do processo licitatório, sob pena de
nulidade.

Atenciosamente



11/09/2023, 08:18 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=158749&tz=America/Sao_Paulo 2/3

De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Secretaria de Planejamento e Obras"
<planejamento@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 5 de setembro de 2023 10:08:09
Assunto: Fwd: Pregão Eletrônico 175/2023 - Processo 259/2023

Bom dia,

Encaminho solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico
175/2023 (gradil e portão da Avenida Mário Covas) para ser verificado e
respondido no prazo de 24 horas.

Atenciosamente

De: "Fernanda Neubauer" <maximus.fernandasiqueira@gmail.com>
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 5 de setembro de 2023 9:25:17
Assunto: Pregão Eletrônico 175/2023 - Processo 259/2023

Bom dia, 

Referente ao PE175/2023 de Avaré, objeto: Contratação de empresa
especializada com fornecimento de mão de obra, materiais, máquinas,
equipamentos e serviços para construção de gradil e portão na avenida Mário
Covas (antiga pista de kart), que ocorrerá dia 12/09 no Portal Eletrônico de
Compras BLL, gostaria gentilmente de solicitar esclarecimento referente a
que material específico o 'Gradil de Ferro Perfilado' deve ser fabricado.
Agradeço desde já.

--
Att.,
Fernanda Neubauer

--
<Assinatura.jpg>

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

--
<Assinatura.jpg>

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP



11/09/2023, 08:18 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=158749&tz=America/Sao_Paulo 3/3

--

Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

Assinatura.jpg
32 KB 

https://mail.avare.sp.gov.br/service/home/~/?id=158749&part=2.2&auth=co&disp=i

